
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE
 

N° 359 del 30 NOVEMBRE 2023
 

OGGETTO: Iniziative di divulgazione, pubblicità e comunicazione per la valorizzazione del Parco
del  Beigua  –  servizi  inerenti  il  sito  internet  e  la  posta  elettronica  –  anno  2023.
Autorizzazione alla spesa di € 4.880,00, con ordine diretto su MEPA, a favore della
ditta ComunicAzione – CIG: ZC43D8814C .

 

IL DIRETTORE

VISTO il  decreto del Presidente n. 10 del 10/11/2023 con il quale è stato prorogato l'incarico di
Direttore dell'Ente Parco del Beigua con le funzioni di cui all'art. 50 della L.R. n. 12/95, nonché
dell'art. 24 dello Statuto vigente;

VISTA la  deliberazione  del  Consiglio  n.  36  del  21/12/2022,  avente  come  oggetto  “Bilancio
Economico di Previsione 2023 e Bilancio Pluriennale 2023/2025 – approvazione”;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio dell'Ente n. 31 del 19.06.2002 avente come oggetto
“Attività di comunicazione e di informazione inerenti le progettualità del Parco”, con la quale si è
stabilito di  curare con particolare attenzione le attività di  comunicazione e di  informazione allo
scopo di  rendere edotte le  popolazioni locali  e i  fruitori  dell'area protetta degli  interventi,  delle
azioni e delle progettualità condotte dall'Ente Parco e di individuare le più opportune strategie per
garantire una efficace comunicazione e informazione delle attività svolte dall'Ente Parco mettendo
a punto diverse forme e strumenti a seconda delle differenti notizie da diffondere;

PRESO ATTO che la Regione Liguria – Servizio Parchi, Aree Protette e Biodiversità assicura, a
partire dall’istituzione dell’Ente Parco del Beigua, la copertura delle spese per il mantenimento del
modulo  di  approfondimento  (in  italiano  ed  in  inglese)  attivo  online  per  12  mesi  all’indirizzo
www.parks.it/parco.beigua e gestito dalla Ditta COMUNICAZIONE di Forlì;

RITENUTO opportuno ai fini di una sempre maggiore visibilità del territorio dell’area protetta e
delle  sue  risorse  ambientali  e  turistico-produttive,  procedere  ad  impegno  di  spesa  per  il
mantenimento  della  gestione  autonoma  del  sito  abbinato  al  dominio  www.parcobeigua.it,  il
mantenimento on line della newsletter, il mantenimento online dominio parcobeigua.it e relative
casella di  posta elettronica, ed altri  moduli  di  approfondimento servizi  forniti  all’interno del sito
www.parcobeigua.it;

PRESO ATTO dell’offerta, assunta al protocollo dell'Ente al  n.  1119 del 30/11/2023, presentata
dalla  ditta  ComunicAzione di  Forlì  che cura il  portale dei  parchi  italiani  e  gestisce il  sito  web
ufficiale del Parco del Beigua, che offre i seguenti servizi, acquistabili con ordine diretto su MEPA: 

http://www.parcobeigua.it/


PRKS001 1 dominio Parcobeigua.it €      50,00

PRKS151 1 maiserver e 5 caselle di posta elettronica €    200,00

PRKS152 5 caselle di posta elettronica aggiuntive €    100,00

PRKS178 1 modulo sito integrato € 1.500,00

PRKS109 1 modulo news (aggiornamento e 5.000 battute in inglese) €    500,00

PRKS119 7 moduli itinerari GPS (mantenimento) €    350,00

PRKS125 1 modulo località (mantenimento) €      50,00

PRKS123 1 modulo beni culturali (mantenimento) €      50,00

PRKS111 2 moduli foto (mantenimento) €    100,00

PRKS143 1 modulo mailing list (fino a 10.000 iscritti) €    1.000,00

PRKS132 1 modulo spazio disco aggiuntivo €    200,00

per un totale di  € 4.100,00, scontato a € 4.000,00 oltre I.V.A. al 22%;

VISTO il conto B.7.b.0026 “Altri servizi appaltati” di cui al Bilancio Economico di Previsione per
l'Esercizio 2023;

RICHIAMATO l'art. 5 del Regolamento per l'affidamento e l'esecuzione di lavori, servizi e forniture
di importo inferiore a 40.000 euro, approvato con Deliberazione del Consiglio dell’Ente Parco n. 64
in data 14/12/2017, il quale prevede che per l'affidamento diretto ad un operatore economico, si
possa far ricorso al Sistema telematico di e-procurement mediante la piattaforma acquistinretepa.it
di CONSIP o, in alternativa, altra piattaforma di Mercato Elettronico accreditata e riconosciuta a
livello nazionale (MEPA);

RITENUTO opportuno procedere con l'ordine di fornitura per la gestione ed il mantenimento dei
moduli integrativi indispensabili per l'ottimale fruizione del sito web dell'Ente Parco per l'anno 2023,
considerando che la Regione Liguria assicura la copertura delle spese per il mantenimento del
modulo  base  all’indirizzo  www.parks.it/parco.beigua  e  gestito  dalla  Ditta  COMUNICAZIONE di
Forlì;

VISTO l'art. 7, comma 1 della Legge Regionale 24/2013;

VISTO il Regolamento di Contabilità Economico-Patrimoniale dell'Ente Parco, in applicazione della
D.G.R. n. 1174 del 19/09/2014, approvato con deliberazione n. 59 del 10/12/2014;

PRESO ATTO del visto di regolarità contabile espresso dal Responsabile dell'Area Amministrativo-
Finanziaria;

VISTO  l'art.  24,  comma  3  dello  Statuto  dell'Ente,  approvato  con  deliberazione  n.  14  del
24/03/2011;

DETERMINA

1. di procedere all'ordine di fornitura, tramite MEPA, per la gestione ed il mantenimento dei moduli
ritenuti  indispensabili  per  l'ottimale  fruizione  del  sito  web  dell'Ente  Parco,  come  di  seguito
dettagliato:

PRKS001 1 dominio Parcobeigua.it €      50,00

PRKS151 1 maiserver e 5 caselle di posta elettronica €    200,00

Ente Parco del Beigua – Determinazione del Direttore pagina 2 di 4 



PRKS152 5 caselle di posta elettronica aggiuntive €    100,00

PRKS178 1 modulo sito integrato € 1.500,00

PRKS109 1 modulo news (aggiornamento e 5.000 battute in inglese) €    500,00

PRKS119 7 moduli itinerari GPS (mantenimento) €    350,00

PRKS125 1 modulo località (mantenimento) €      50,00

PRKS123 1 modulo beni culturali (mantenimento) €      50,00

PRKS111 2 moduli foto (mantenimento) €    100,00

PRKS143 1 modulo mailing list (fino a 10.000 iscritti) €    1.000,00

PRKS132 1 modulo spazio disco aggiuntivo €    200,00

per un totale di € 4,100,00, scontato a € 4.000,00 oltre I.V.A. al 22%, come da offerta assunta al
protocollo dell'Ente al n. 1119 del 30/11/2023;

2. di autorizzare e destinare a favore della ditta Comunicazione di Massimo Piraccini con sede in
Forlì (FC) – P.IVA 01321360404 la spesa per le attività dettagliate nel precedente punto 1. per
una somma di € 4.880,00 IVA al 22% compresa, con imputazione contabile al conto B.7.b.0026
“Altri servizi appaltati” del Bilancio Economico di Previsione 2023;

3. di rinviare ad un successivo provvedimento del Direttore l'autorizzazione al pagamento della
somma di cui al punto 2., a seguito di regolare svolgimento dei servizi e di presentazione di
regolare fattura.

Varazze, 30 novembre 2023
Ob. Bil. Sost 2023: 3         Cod. SIOPE: 1499

IL DIRETTORE
(Arch. Maria Cristina Caprioglio)

firmato digitalmente

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
  

VISTO: SI ATTESTA LA REGOLARITA’ CONTABILE DEL PROVVEDIMENTO

Conto B.7.b.0026

Varazze,  30 novembre 2023 
                  IL RESPONSABILE dell’AREA 

  AMMINISTRATIVO-FINANZIARIA
              (Dott. Fabrizio Costa)

firmato digitalmente

______________________________________________________________________________

Ente Parco del Beigua – Determinazione del Direttore pagina 3 di 4 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è posta in pubblicazione all'Albo on line dell'Ente Parco del Beigua il giorno

30/11/2023 e vi rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi.

Varazze, 30/11/2023            

IL DIRETTORE

(Arch. Maria Cristina Caprioglio)

firmato digitalmente

______________________________________________________________________________

Ente Parco del Beigua – Determinazione del Direttore pagina 4 di 4 


	DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE
	VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE


		2023-11-30T11:14:29+0000
	COSTA FABRIZIO


		2023-11-30T11:14:59+0000
	CAPRIOGLIO MARIA CRISTINA


		2023-11-30T11:15:15+0000
	CAPRIOGLIO MARIA CRISTINA




